
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                  F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
  

Numero 06  del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto, addì ventiquattro del mese di gennaio  alle ore 19.00, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA FORNITURA DI  DERRATE 
ALIMENTARI  PRESSO L’IPAB G.BISOGNIN DI SAREGO E  PRESSO LA 
CASA DI  RIPOSO   SAN GIOVANNI BATTISTA  DI MONTEBELLO 
VICENTINO - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO  che con determinazione nr. 34 del 06.02.2015 sono stati aggiudicati 
definitivamente gli appalti di forniture di generi alimentari (carni fresche, surgelati, salumi, 
lattiero-caseari, generi alimentari conservati; 
 
ATTESO che la scadenza del contratto di fornitura delle derrate alimentari è il 31 
gennaio 2018; 
 
EVIDENZIATO  che è già stato richiesto alle varie ditte di prorogare la fornitura fino al 31 
maggio per consentire l’espletamento di una gara d’appalto (proroga tecnica); 
 
DATO ATTO  che le procedure di scelta del contraente si sono nel tempo sempre più 
affinate ma al tempo stesso con un maggior aggravio del lavoro d’ufficio e dei tempi 
necessari all’espletamento delle gare; 
 
RAVVISATA  quindi l’opportunità di riunire in un unico lotto le varie tipologie di generi 
alimentari e i orientarsi verso una procedura aperta e di una gara europea sopra soglia; 
 
RIAFFERMATO  che l’esperienza di una procedura di gara congiunta con altri Enti, 
possa costituire vantaggi economici sia riguardo la ripartizione delle spese per la 
gestione di gara che per la possibilità di ottenere delle condizioni migliorative considerato 
il maggior volume dell’appalto in parola; 
 
EVIDENZIATO, che per garantire la più efficace, rapida ed economica esecuzione delle 
forniture di cui trattasi, si rende necessario: 
· individuare un operatore economico in possesso di adeguata capacità tecnica e 
professionale; 
· affidare le forniture congiuntamente tra le due Case di Riposo; 
· prevedere, per l’Ipab G.Bisognin , un costo presunto  di € 600.000,00 per un triennio;, 
oltre l’IVA nella misura di legge,  e  per la Casa di Riposo San Giovanni Battista di 
Montebello Vicentino  il fabbisogno della fornitura triennale è stimato in € 500.000,00 
 
PRESO ATTO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative ai 
servizi che gli Enti intendono appaltare e che, parimenti, dalla consultazione del Mercato 
Elettronico (MEPA) non risulta la presenza di prodotti oggetto del presente atto; 
 
EVIDENZIATO che in analogia a quanto previsto dall'art. 33, comma 3 del Codice dei 
Contratti e di quanto pattuito dalla due Case di Riposo con la convenzione di cui sopra è 
opportuno individuare la l’Ipab G.Bisognin quale Stazione Appaltante per l’appalto di cui 
trattasi; 
 
RAVVISATA l’opportunità, alla luce dell’ammontare dell’appalto e della necessità di 
procedere nel rispetto dei principi generali relativi ai contratti pubblici e in particolare dei 
principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, 
mutuo riconoscimento, proporzionalità e con determinazione dei criteri selettivi, di 
affidare l’appalto congiunto dei servizi in parola mediante procedura aperta ex art. 60 
D.Lgs. 50/2016. 
 
RITENUTO che per l'affidamento della fornitura di cui trattasi appare, altresì, opportuno 
procedere con l’aggiudicazione c on il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (in analogia all’art. 95del D.lgs 50/2016) e che detto criterio offre le maggiori 
garanzie, per gli Enti, nella corretta scelta dell’operatore economico cui affidare il 
servizio; 
 
DATO ATTO  che le due Case di Riposo, in collaborazione, hanno all’uopo, 
predisporranno: 
· il relativo “CAPITOLATO D’ONERI”, nel quale sono contenute tutte le norme per la 
corretta esecuzione dell’appalto, precisando che verranno distinte articoli e quantità per 
ciascun ente, al fine della stipula di due rispettivi contratti ; 
· il relativo schema di “DISCIPLINARE DI GARA”, nel quale sono contenute tutte le 
norme per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla gara, nonché di 
aggiudicazione dell’appalto; 
 
VISTA l’allegata bozza di convenzione fra i due Enti sub a); 
 
RITENUTA  la stessa meritevole di approvazione; 
 
Vista la deliberazione nr. 32/2017 con la quale si approvavano i documenti di 
programmazione per l’anno 2018  e  triennio 2018-2020 (bilancio di Previsione): 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il regolamento  di organizzazione e amministrazione, 
Visto lo statuto dell’Ente, 
 

DELIBERA 

 

Per quanto descritto nelle premesse 

1-  Di approvare l’allegata bozza  sub a) di convenzione per la gestione della gara 
congiunta di forniture  di derrate alimentari fra l’Ipab G.Bisognin  di Sarego e la 
Casa di Riposo San Giovanni Battista di Montebello Vicentino; 

 
2- Di prendere atto che questo Ente assume il ruolo di capofila e stazione appaltante 

ai sensi dell’art. 37 comma 10 del  D.lgs  n.50/2016; 

3- Di avviare il procedimento, congiunto, per la scelta del fornitore unico con 

provvedimento successivo alla stipula della presente convenzione; 

4° - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti  

     espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 


